
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛБНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать восьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«21» августа 2020 г. №259

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 24.12.2015 г. № 283 «Об утверждении 
структуры администрации Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 24 декабря 2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Исключить из структуры администрации Белгородского района отдел 
территориального планирования управления архитектуры и градостроительства 
комитета строительства администрации Белгородского района.

1.2. Исключить из структуры администрации Белгородского района отдел 
анализа, прогнозирования, развития жилищного строительства и реализации 
федеральных программ управления координации строительства комитета 
строительства администрации Белгородского района.

1.3. Ввести в структуру администрации Белгородского района отдел 
реализации социальных программ управления координации строительства 
комитета строительства администрации Белгородского района.

1.4. Ввести в структуру администрации Белгородского района отдел 
анализа и прогнозирования строительства управления координации 
строительства комитета строительства администрации Белгородского района.

1.5. Утвердить графическое приложение «Структура администрации 
Белгородского района» к решению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2020 г.



3. Администрации Белгородского района привести правовые акты 
в соответствие с настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета 
Белгородского района (Рябко С.В.)

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


V  I В Е Р Ж Л К И Л  

poiiicii i iCM М у н и и и и й л ы ю г и  совета 

Ьелгородско! о района 

01 «21» августа 2020 юда №  259

Структура администрации Б елгородскою  района с 01.09.2020

Глава администрации Белгородского района

У п р авл ен и е  ii|H>iOK'o;ia и ш в ы  
а.дминистраини района

Отдел протокола

Отдел 110 свяэям с 
общественностью

I

Управление финаисово-ресурсного 
обеспечения деятельности 

а.дмннистраиии 
Ьслгоролск-ого района

Планово - финансовый отдел

Отдел ресурсною обеспечения

И ер км н  зам есги т ел ь  
г л а в ы  ад м и н и стр ац и и  
рай она -  р\ к-оводнте.1ь 

а п п а р ат а

Управление 
локументацнониого 

обесне*1ення и 
o p raH H taiiH O H H O - 

KOHipo2ibiioH работы

Отдел ор1 аннтационно- 
контрш1ьной н 

анали1'н>1ескон работы

Архивный отдел

Унряи.теине кадровой

Отдел кадровой работы и 
на1 рал

Отдел органнтацнн 
■уннинпальной службы

Отдел по ор1 аннтацнонно- 
правовому обсгпеченнн) 

деятельности 
Муниципального совета и 

алмннистратмвной 
_________ реформы_________

Отдел общественно- 
политических отношений и 
работы с общественными 

органнтаинями

Отдел информационных 
технологий

Отдел документооборота и 
приёма граждан

З а м е с т т е л ь  
г л а вы  

адм н н н сгр аци и  
Ьс-И ородско! о 

рай она -  
р уковод и тел ь 

ком и тета 
ф и н ан сов II 
бю джетной

Отдел бюджета и 
финансирования

Отдел планирования 
доходов бюджета

Отдел учета и 
отчетвоств 

исполнения бюджета

Катна>1ейскнй отдел

Заместитель г лавы  
администрации (щйоиа — 
руководите.!!» комитета 
социальной политики

Контрольно- 
аналнтн'юскин отдел

Управление 
катначейского 

исполнения бюджета и 
контрольной работы

Отдел по 
втанмолсйствню с 
государственными 

учреждениями к сфере 
обратовання. 

тдравоохрансння и 
благополучия человека

З а м е с 1И1 е .1ь  г .ш вы  
адм и н истр аци и  

рай она -  
р уковод и тел ь  

к ом и тета 
и м у щ ест в е н н ы х  н 

земе.тьн ых 
отнош ени й

Управление 
фктн‘кской культуры, 
спорта н молодежной 

политики

Управление 
социальной ищ и ты  

населения

Отдел контрольной 
работы н 

информационного 
обеспечения 

бюджетного процесса

I Управление культуры [-

Управление
_обратовани*^

У п р авлен и е
тсм ельмы х
отнош ений

Отдел земельных 
ресурсов

Отдел аренды

Отдел продаж

Отдел 
муниципального 

земельного контроля

У п р авл ен и е  по 
м уни ц ип альной  
собственности

Отдел аренды и 
приватизацни 

муниципального 
имущества

Управление муниципального 
заказа

Отдел обеспе<юния контрактной 
системы в сфере заку1юк

Отдел разработки и размещения 
муниципальных закупок

Планово-аналнтн'кскнй отдел

М обилизационны й
отдел

Заместите.!!» 
гл а в ы  

ад м и н и стр аци и  
рай она -  

руководите.!!»
ко м и тета

с тр о и тел ьст ва

Управление 
архитектуры н 

градостроительства

Отдел архитектуры i 
ландшафтного 

благоустройства

Отдел территориального 
планирования и 

обеспечения ИСОГ Д

Управление координапит 
строительства

З ам ест и т ел ь  г.тавы 
адм н и н страц и н  

района ~ 
руководитеить 

ко.митета Ж К Х , 
тр ан сп ор та  и 
инж енерной 

и н ф р а ст р у к т у р ы

Управление энер|'етики 
и ЖКХ

Отдел Ж КХ, 
муниципального 

жилищного контроля № 
обращения сТ К О

Отдел инженерных 
сетей и 

энергосбережения

Отдел выдачи 
разрешительной 
документации

строительства

Отдел анализа и 
прогнозирования 

строительства

Отдел реализации 
социальных программ

Управление 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры н 
благоустройства

  Отдел транспорга

Зам еститель г л а в ы  
ад м и н и с ! рации 

рай она -  
р уковод|1те-1ь  

к о м н теза  
эко н о м и ческого 

р аз в и 1и я

Отдел экономического 
развития и 

прогнозирования

Отдел потребительского 
рынка

Отдел по труду

З ам е ст и т ел ь  г.завы  
ад м и н и стр ац и и  

рай она -  
р уковод и  ге.1ь 
к о м и тета  по 

р азв и н и о  А П К

Отдел биологизации 
земледелия, охраны почв 

и ннжснсрно- 
зехнологнческого 

сопровождении

Отдел по развитию 
жнвотиоволстъа и малых 

форм хозяйствования

Отдел ннвестнцноппой 
политики

Отдел по экономическому 
развитию сельских 

территорий

Отдел но организации
Отдел организации дешельностн комиссии

проектной деятельности и по делам
внедрения бережливого _ несовершеннолетних и

управления защите их прав
Белгородского района

Отдел дорожной 
инфраструктуры и 

муниципального 
контроля за 

сохранностью 
автомобильных дорог

Зам ести тель гл а в ы  
алм ни и страци н 

района - р ук о во ди тел ь  
ком итета по 
обеспечению  
безопасности, 

с е к р етар ь  С о в ета  
безопасности рай она

Отдел по 
вшимодействию с 

правоохранительными 
органами

Отдел по делам ГО  и ЧС

Оздел по организации 
работы 

административной 
комиссии

Отдел осуществления 
муниципального 

контроля за 
соблюдением требований 

жологнчеосого 
законодательства


